
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 27. jūnijā     

Nr.336 

        (Protokols Nr.11, 24.§) 

 

Par Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome var apstiprināt pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 8. apakšpunktu, kas nosaka, ka vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 

kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, 

publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 

izmantošanas nosacījumi un kuru izstrādā administratīvajai teritorijai vai tās daļai, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktā noteikto, ka 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 

saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, 

kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim un ņemot vērā Balvu novada domes 2023. gada 

23.februāra lēmumu “Par Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (Protokols 

Nr.2., 5.§) ar kuru ir apstiprināts darba uzdevums Teritorijas plānojuma izstrādei un Teritorijas 

plānojuma izstrādes vadītājs, 2024. gada 19. jūnija Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, 

Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt ar Balvu novada domes 2023. gada 23.februāra lēmumu “Par Balvu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” apstiprināto Teritorijas plānojuma izstrādes 

darba uzdevumu “Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādei” 2.5 punktu šādā 

redakcijā: 

“2.5. Novērtējot Balvu novada atsevišķo teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu regulējumu, izstrādāt visam novadam vienotu funkcionālā zonējuma un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu priekšlikumu, balstoties uz 

normatīvo regulējumu, speciālistu apkopoto informāciju un, nepieciešamības 

gadījumā, iesaistīto sabiedrības, valsts institūciju un pašvaldības darbinieku 

priekšlikumiem. Noteikt un attēlot grafiskajā daļā teritorijas ar īpašiem 

nosacījumiem, tai skaitā nosacījumus teritorijas līdzsvarotai attīstībai – 

energoefektīvas apbūves plānošanai un klimatneitralitātes mērķu īstenošanai, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novada “zaļā tīklojuma” un publiskās ārtelpas nodrošināšanai, vides kvalitātes 

saglabāšanai un uzlabošanai.” 

2. Apstiprināt Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāju Agati Vanagu par 

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju. 

3. Atzīt par spēkā zaudējušu Balvu novada domes 2023. gada 23.februāra lēmuma “Par 

Balvu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” 3.punktu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


